МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

25.08.2021                                                                                                        № 4/38
г. Малмыж
О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы № 78 от 25.10.2006 г. «Об утверждении Положения об администрации

Малмыжского городского поселения»
       В соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 07.12.2005 № 24, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
         1. Внести изменения в Положение об администрации Малмыжского городского поселения, утвержденного решением Малмыжской городской Думы от 25.10.2006 № 78 (далее Положение):
     1.1. Подпункт 8 пункта 4.3 главы 4 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

     «8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
       2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, на сайте администрации Малмыжского района http://malmyzh43.ru/poseleniia/malmyzhskoe-gorodskoe- poselenie и на сайте администрации Малмыжского городского поселения https://малмыж-адм.рф.
Глава Малмыжского

городского поселения                                                                     О.М. Алёшкина
Председатель Малмыжской
городской Думы                                                                                        Л.В. Валиева